
 

О количестве, распределении и заказе избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва  

13 сентября 2020 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 2 и 11 статьи 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года №130/134-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу –  107 000 штук 

и по одномандатным избирательным округам – 107 000 штук, в том числе для 

голосования с использованием комплексов обработки избирательных 

бюллетеней по единому и одномандатным избирательным округам – по 10100  

штук. 

2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней по округам в 

соответствии с приложением (приложения №1 и №2). 

3. Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва в ООО «ПОЛИГРАФИЯ» г. Салават. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года                                                                                           № 44/4 

 г. Салават 



4. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

пятого созыва не позднее 28 августа 2020 года. 

5. Направить настоящее решение в издательстве ООО «ПОЛИГРАФИЯ» 

города Салават. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Ф.В. Тиунова  

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Ф.В. Тиунов 

Исполняющий обязанности 

секретаря территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Е. Сомова 

 



 

                                       Приложение 1 

                                      УТВЕРЖДЕН  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                 от 21 августа 2020 года № 44/4 

 

ЗАКАЗ 

 территориальной комиссии городского округа город Салават  

 Республики Башкортостан  

на изготовление избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета городского округа  город Салават  Республики 

Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу  

 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

всего 107 000 105 675 1 325 

Одномандатный округ 1 8900 8800 100 

Одномандатный округ 2 8350 8275 75 

Одномандатный округ 3 8025 7900 125 

Одномандатный округ 4 8830 8705 125 

Одномандатный округ 5 8365 8265 100 

Одномандатный округ 6 8880 8780 100 

Одномандатный округ 7 9230 9105 125 

Одномандатный округ 8 11175 11075 100 

Одномандатный округ 9 9250 9100 150 

Одномандатный округ 10 7740 7640 100 

Одномандатный округ 11 8470 8345 125 

Одномандатный округ 12 9785 9685 100 

 

 

 

 

 



в том числе избирательных бюллетеней  

для голосования с использованием КОИБ 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Всего 10100 10100 0 

Одномандатный округ 1 3130 3130 0 

Одномандатный округ 2 4720 4720 0 

Одномандатный округ 3 2250 2250 0 

 

в том числе избирательных бюллетеней для голосования 

с использованием традиционных ящиков 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Всего  96 900 95 575 1325 

Одномандатный округ 1 5770 5670 100 

Одномандатный округ 2 3630 3555 75 

Одномандатный округ 3 5775 5650 125 

Одномандатный округ 4 8830 8705 125 

Одномандатный округ 5 8365 8265 100 

Одномандатный округ 6 8880 8780 100 

Одномандатный округ 7 9230 9105 125 

Одномандатный округ 8 11175 11075 100 

Одномандатный округ 9 9250 9100 150 

Одномандатный округ 10 7740 7640 100 

Одномандатный округ 11 8470 8345 125 

Одномандатный округ 12 9785 9685 100 

 

 



                                       Приложение 2 

                                     УТВЕРЖДЕН  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                 от 05 июня 2020 года № 14/2 

 

ЗАКАЗ 

 территориальной комиссии городского округа город Салават   

Республики Башкортостан  

на изготовление избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета городского округа  город Салават  Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

всего 107 000 105 675 1 325 

Одномандатный округ 1 8900 8800 100 

Одномандатный округ 2 8350 8275 75 

Одномандатный округ 3 8025 7900 125 

Одномандатный округ 4 8830 8705 125 

Одномандатный округ 5 8365 8265 100 

Одномандатный округ 6 8880 8780 100 

Одномандатный округ 7 9230 9105 125 

Одномандатный округ 8 11175 11075 100 

Одномандатный округ 9 9250 9100 150 

Одномандатный округ 10 7740 7640 100 

Одномандатный округ 11 8470 8345 125 

Одномандатный округ 12 9785 9685 100 

 

 

 

 

 

 

 



в том числе избирательных бюллетеней  

для голосования с использованием КОИБ 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Всего 10100 10100 0 

Одномандатный округ 1 3130 3130 0 

Одномандатный округ 2 4720 4720 0 

Одномандатный округ 3 2250 2250 0 

 

 

в том числе избирательных бюллетеней для голосования 

с использованием традиционных ящиков 

Наименование и ОИК 
Всего 

бюллетеней 

В том числе: 

на русском 

языке 

на русском / 

башкирском 

языках 

Всего  96 900 95 575 1325 

Одномандатный округ 1 5770 5670 100 

Одномандатный округ 2 3630 3555 75 

Одномандатный округ 3 5775 5650 125 

Одномандатный округ 4 8830 8705 125 

Одномандатный округ 5 8365 8265 100 

Одномандатный округ 6 8880 8780 100 

Одномандатный округ 7 9230 9105 125 

Одномандатный округ 8 11175 11075 100 

Одномандатный округ 9 9250 9100 150 

Одномандатный округ 10 7740 7640 100 

Одномандатный округ 11 8470 8345 125 

Одномандатный округ 12 9785 9685 100 

 
 


	13 сентября 2020 года

